
Zagrożenia bezpieczeństwa dzieci w Internecie 

     Wiek XXI to postępująca era Internetu. Świat pędzi do przodu, a wraz z nim technologia. 

Obecnie, wiele spraw, które do niedawna można było „załatwić” tylko osobiście, teraz można 

dokonać poprzez działania w sieci: wysyłanie maili, opłacanie rachunków, porada lekarska 

wysyłanie zdjęć, nauka, szkolenia, podjęcie studiów. Do tego wykonanie zakupów, nawet tych 

zagranicznych. Wystarczy jedno kliknięcie.  

     W czasie pandemii, życie przeniosło w głównej mierze się do Internetu. Szkoła, praca, 

konsultacje lekarskie i ze specjalistami, przełączyły się na tryb on-line. Przekonaliśmy się, jak 

wielkie możliwości daje nam Internet. Niestety, jest to również miejsce, w którym na jego 

użytkowników, czeka wiele niebezpieczeństw. Szczególnie, jeśli są nimi dzieci i młodzież, nie 

zawsze przecież świadomi swoich działań.  

     Rolą rodziców, opiekunów i nauczycieli, jest więc nauczyć dziecko, jak poruszać się w sieci 

w bezpieczny, uważny i ostrożny sposób. Znajomość stron, portali, z jakich korzysta dziecko, 

jest tu kluczowa. Niestety, coraz młodsze dzieci korzystają z Internetu. Oczywiście, „wszystko 

jest dla ludzi”. Jednak ważna jest kontrola rodzicielska i świadomy wybór treści tego, co ogląda 

tak małe dziecko. Często trafia na nieodpowiednie dla siebie treści przez przypadek. Wystarczy, 

że kliknie w wyświetlające się na ekranie reklamę, czy link. Jeśli rodzic, opiekun nie 

towarzyszą dziecku podczas jego aktywności w sieci, może trafić na treści, które mogą mieć 

destrukcyjne skutki na jego psychikę i emocje. 

   Wiadomym jest, że im później dziecko zacznie kontakt z ekranami, tym lepiej. Jeśli jednak 

chcemy udostępnić dziecku taką możliwość – kontrolujmy, jakie treści ogląda. Sprawdźmy 

nazwę gry on-line, o której tak często mówi. Obejrzyjmy odcinek bajki, o której wspomina po 

przyjściu z placu zabaw czy przedszkola, po tym, gdy usłyszał o niej od swojego kolegi, czy 

koleżanki. Przekonajmy się pierwsi, jakie treści zawiera, czy szata graficzna nie przestraszy 

dziecka, czy nie zawiera nieodpowiedniego dla niego słownictwa, demoralizujących zachowań. 

     Większość rodziców obawia się pornografii czy pedofilii. Jednak nie są to jedyne 

zagrożenia, które czyhają na pociechy w sieci. Udostępnienie przez innych zdjęć bez zgody 

użytkowników (rodziców, którzy umieszczają zdjęcia dzieci na swoich portalach 

społecznościowych, czy dzieci, które takie profile na portalach posiadają), kradzież zdjęć, 

filmików, danych wrażliwych (imię i nazwisko, adres domu, szkoły). 



        Profile dzieci i młodzieży na portalach społecznościowych, to niestety także bogate źródło 

cyberprzemocy. Dziecko może stać się ofiarą wyśmiewania, wulgarnych komentarzy, krytyki 

ze strony innych użytkowników. Młodszy właściciel takiego profilu, nie do końca potrafi 

zabezpieczyć swoje konto przed włamaniem, przechwyceniem zdjęć, czy danych. Niestety, 

treści wrzucone do sieci (zdjęcia, filmiki), osobiste zwierzenia, często pozostają tam na zawsze.  

       Internet stał się również miejscem do zawierania nowych znajomości. To tam dzieci i 

młodzież szukają nowych przyjaciół, którym mogą zwierzyć się ze swoich problemów 

osobistych rodzinnych. W sieci można być anonimowym. Wystarczy wymyślić nick, dodać 

fałszywe zdjęcie tylko po to, by łatwo podszyć się pod kogoś, kim się nie jest. Osoby te nie 

zawsze mają dobre zamiary względem innych. Jeśli chodzi o młodszych użytkowników, 

potrafią oni manipulować i zdobyć zaufanie dziecka. Uśpić jego czujność, spróbować namówić 

na spotkanie twarzą w twarz bez osób trzecich. To poważne niebezpieczeństwo, które może 

doprowadzić do tragedii (porwania, wykorzystania seksualnego, handlu żywym towarem). I 

znowu – kontrola rodzicielska jest tutaj bardzo ważna, a każda internetowa znajomość, 

powodem do czujności.  

     Na szczęście, dostępne są aplikacje rodzicielskie, które można zainstalować dziecku na 

telefon, komputer. Zapobieganie takim niebezpiecznym sytuacjom, jest najważniejsze. W 

pierwszej kolejności warto z dzieckiem poważnie i szczerze porozmawiać. Wskazać korzyści 

Internetu, ale też przestrzec przed potencjalnymi zagrożeniami. Nauczyć czujności w stosunku 

do niepokojących zachować innych użytkowników. Przede wszystkim, warto ustalić wspólnie 

ze swoją pociechą zasady korzystania z Internetu: czasu korzystania z sieci, stron www, portali 

społecznościowych, popularnych komunikatorów, chronienie danych osobowych i 

konsekwentnie ich przestrzegajcie. 

     Jeśli dziecko jest małe, komputer może stać w miejscu dostępnym dla wszystkich 

domowników. Istnieje wtedy większa kontrola czasu korzystania z Internetu oraz treści do 

których może dotrzeć dziecko.  

Jeśli rodzic wyraża zgodę na obecność dziecka w Socjal Mediach, powinien pomóc 

odpowiednio zabezpieczyć taki profil. Na bieżąco aktualizować program antywirusowy, zaporę 

sieciową. Ustalić silne hasło, najlepiej dwuskładnikowe. Jeśli ktoś będzie próbował włamać się 

na konto, dziecko lub rodzic, otrzymają powiadomienie na telefon, z treścią akceptacji, lub 

kodu wysłanego na numer telefonu. Zamieszczanie na profilu adresu domowego, szkoły, wieku, 

czy miejsca, w którym dziecko spędza czas wolny, jest również ryzykowne. Należy unikać 



podawania wrażliwych informacji. Dziecko nie jest w stanie ocenić realne konsekwencje 

takiego zachowania. 

Często użytkownicy portali społecznościowych spotykają się z hakowaniem kont, 

wyłudzeniem danych, poprzez klikanie w z pozoru niewinne linki. Takim sposobem, dziecko 

może utracić dostęp do swojego konta, tym samym zamieszczone tam zdjęcia, a nawet 

informacje, które są zablokowane dla innych użytkowników, a widoczne tylko dla niego. Przed 

tym również warto przestrzec dziecko. Dorośli, którzy na swoich profilach zamieszczają 

podobne informacje, zdjęcia swoich dzieci, również powinni być ostrożni. 

Rodzice, których dziecko, jest już użytkownikiem internetowym, nie tylko powinni chronić i 

nauczyć je bezpiecznego użytkowania, ale też szacunku do innych użytkowników. 

Wyśmiewanie innych użytkowników, kolegów i koleżanek wykorzystując Internet jest 

nieodpowiednie i krzywdzące. Może pociągnąć za sobą poważne konsekwencje. 

Dzieciom, szczególnie tym młodszym, należy towarzyszyć podczas korzystania z aplikacji, 

stron internetowych. Czasami niepozorna bajka czy gra, może stać się powodem lęków, 

nadpobudliwości czy dziecięcej agresji.  

Rodzic powinien być sterem w rozległym oceanie Internetu. Wskazywać bezpieczne 

zachowania w sieci, zwracać uwagę dziecka na niebezpieczeństwa i zagrożenia. Nauczyć 

poruszać w świecie Socjal Mediów.  

Istnieje wiele stron, które stworzono po to, aby zadbać o bezpieczeństwo dzieci w sieci. Jedną 

z nich są sieciaki.pl Warto zawarte tam materiały poznać wspólnie z dzieckiem. Znajdziemy 

tam wiele wartościowych treści, takich, jak filmiki edukacyjne, bezpieczne gry, quiz z wiedzy 

o bezpiecznym Internecie.  

Podsumowując, im później dzieci będą miały kontakt z Internetem, tym lepiej. Jednak jeśli 

rodzice zgodzą się na jego aktywność w świecie wirtualnym, ich rolą jest wskazanie im 

potencjalnych zagrożeń oraz nauczyć je, jak do nich nie dopuścić, w jaki sposób się przed nimi 

chronić. Warto nauczyć dziecko ograniczonego zaufania do innych użytkowników portali 

społecznościowych. Przestrzec przed zagrożeniami ze strony obcych i zapewnić swoje 

wsparcie, jeśli poczuje, że nowa relacja, niepokoi dziecko.  

Dziecko musi czuć ze strony swoich rodziców i opiekunów wsparcie. Mieć poczucie, że może 

liczyć na nich w każdej chwili i że zawsze może zwrócić się do nich o pomoc.  
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